
 
Uchwała Nr VI/58/ 03 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24 lutego 2003r. 

 
 
w sprawie lokalizacji i wydawania pozwoleń na budowę i użytkowanie obiektów 
służących intensywnej wielkostadnej hodowli i chowu trzody chlewnej na terenie 
województwa świętokrzyskiego. 
 
 
 Na podstawie art.14 ust.1 pkt.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późń. zm.) oraz § 101 pkt.1 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
 Przyjmuje się apel w sprawie lokalizacji i wydawania pozwoleń na budowę 
i użytkowanie obiektów służących intensywnej wielkostadnej hodowli i chowu trzody 
chlewnej na terenie województwa świętokrzyskiego. 
 

§ 2 
 
 Apel, o którym mowa w § 1, przekazany zostaje: 
 
1. Przewodniczącym   Rad   Gmin,   Rad   Miast  województwa świętokrzyskiego 
2. Wójtom      Gmin,   Burmistrzom      Miast     i    Gmin   oraz    Prezydentom   Miast              
            województwa świętokrzyskiego 
3. Starostom Powiatów województwa świętokrzyskiego 
4. Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
5. Świętokrzyskiemu Inspektorowi Weterynarii w Kielcach 
6. Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kielcach. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                    Przewodniczący obrad 
 
 
 
                                  Henryk Michałkiewicz 
       
 



Załącznik do uchwały nr VI/58/03 
      Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
      z dnia 24 lutego 2003 roku 
 
 

APEL 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2003 roku 
 
w sprawie lokalizacji i wydawania pozwoleń na budowę i użytkowanie obiektów służących 
intensywnej wielkostadnej hodowli i chowu trzody chlewnej.  

 
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, biorąc pod uwagę niepokojące 
przykłady powstawania w Polsce wielkostadnych intensywnych ferm chowu i hodowli 
trzody chlewnej, stanowiących poważne zagrożenie dla środowiska i zdrowia 
człowieka, działając w trosce o zachowanie walorów środowiska przyrodniczego 
i kulturowego, lansując jednocześnie ekologiczne metody gospodarowania 
w rolnictwie, zwraca się do władz gminnych i powiatowych oraz administracji 
architektoniczno-budowlanej różnych szczebli z apelem o zwrócenie na ten problem 
szczególnej uwagi przy: 
- opracowywaniu, uzgadnianiu i uchwalaniu miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 
- wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
- wydawaniu zezwoleń na budowę. 

Należy zwrócić uwagę, że skoncentrowana na małej powierzchni intensywna 
bezściółkowa hodowla i chów trzody chlewnej stwarza coraz więcej problemów 
samym producentom i gospodarzom terenu, pomimo istniejących, dosyć 
rygorystycznych przepisów sanitarnych i środowiskowych obowiązujących w naszym 
kraju.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




